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Forelæggelsesnotat 

(Naalakkersuisoq for Finanser)  

 

 

1. behandling 

 

På vegne af Naalakkersuisut fremsætter jeg hermed Forslag til Tillægsbevillingslov for 2017. 

Det fremgår af bestemmelserne i § 16 i Inatsisartutlov om Inatsisartut og Naalakkersuisut, at 

de af Finans- og Skatteudvalget for Inatsisartut godkendte udgifter samles på en årlig 

tillægsbevillingslov, som behandles på første ordinære møde i Inatsisartut i det følgende 

finansår.   

Forslag til Tillægsbevillingslov for 2017 er dermed at betragte som en efterbevillingslov. 

Tillægsbevillingsloven formaliserer de beslutninger, som Naalakkersuisut i kraft af 

bemyndigelser i tekstanmærkninger i finansloven, Inatsisartuts Finans- og Skatteudvalg og 

Inatsisartuts Udvalg for Forretningsordenen allerede har truffet i finansåret 2017. Forslag til 

Tillægsbevillingslov for 2017 indeholder et bilag 1, der viser de bevillingsændringer, der er 

godkendt i 2017, og et bilag 2, der tilsvarende viser godkendte ændringer af 

tekstanmærkninger i 2017.    

Finansloven for 2017 og Forslag til Tillægsbevillingslov for 2017 er udtryk for de samlede 

bevillinger for finansåret 2017. De er dermed udgangspunkt for Landskassens Regnskab for 

2017, som Inatsisartut forventes at behandle på denne samling.   

Finansloven for 2017 udviste et budgetteret DAU-underskud på 46,4 mio. kr. og et 

budgetteret DA-overskud på 21,7 mio. kr.  

Inatsisartuts Finans- og Skatteudvalg og Inatsisartuts Udvalg for Forretningsordenen har i 

løbet af 2017 godkendt i alt 6 tillægsbevillinger, der forværrer det budgetterede DAU-resultat 

med 52,1 mio. kr., mens det budgetterede DA-resultat er forværret med 71,0 mio. kr. 

Forværringen kan blandt andet tilskrives godkendelsen af 2 tillægsbevillinger til 

sundhedsvæsenet som følge af udgiftspres og indgåelse af ny overenskomst for området. Det 

budgetterede resultat er endvidere påvirket af en tillægsbevilling til reetablering af et 

tidssvarende patienthotel i Aasiaat, efter det eksisterende patienthotel udbrændte i juni 2016.  

Forslag til Tillægsbevillingslov indebærer på den baggrund et budgetteret DAU-underskud på 

98,6 mio. kr. og et budgetteret DA-underskud på 49,3 mio. kr. for finansåret 2017.  

Der skal for god ordens skyld gøres opmærksom på, at der her er tale om de endelige 

budgettal for finansåret 2017. De egentlige regnskabstal for 2017 vil fremgå af Landskassens 

Regnskab for 2017.  



Med disse ord vil jeg overlade Naalakkersuisuts Forslag til Tillægsbevillingslov for 2017 til 

Inatsisartuts behandling. 

 

 


